О внесении изменений в состав Консультативного комитета по электроэнергетике

Распоряжение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 10 апреля 2018 года
№ 64
      1. Внести в  Консультативного комитета по электроэнергетике, состав
утвержденный распоряжением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 24
февраля 2015 г. № 9, следующие изменения:
      а) включить в  Консультативного комитета следующих лиц:состав
      От Республики Беларусь
Вежновец Иван
Валерьевич

‒
заместитель Министра антимонопольного регулирования и торговли
Республики Беларусь

      От Кыргызской Республики
Асанканов Эрмек ‒ начальник Управления электроэнергетики Государственного комитета

промышленности, энергетики и недропользования Кыргызской Республики

Куданалиев Эмиль
Темирбекович

‒ первый заместитель генерального директора открытого акционерного общества "
Национальная электрическая сеть Кыргызстана"

Шалпыков Эрлан
Муратбекович

‒ начальник сектора экспорта энергии отдела реализации энергии открытого
акционерного общества "Электрические станции"

      От Российской Федерации
Багданцева
Светлана
Анатольевна

‒
начальник отдела тарифного регулирования оптового рынка электроэнергии Управления
регулирования электроэнергетики Федеральной антимонопольной службы

Бердников
Дмитрий
Валерьевич

‒
начальник отдела антимонопольного контроля розничных рынков электроэнергии
Управления регулирования электроэнергетики Федеральной антимонопольной службы

Габов Андрей
Владимирович

‒
исполняющий обязанности заместителя директора Департамента государственного
регулирования тарифов, инфраструктурных реформ и энергоэффективности
Министерства экономического развития Российской Федерации;

      б) указать новые должности следующих членов Консультативного комитета:
Бибиков Денис
Владимирович ‒

начальник Управления топливно-энергетического комплекса, нефтехимии и
жилищно-коммунального хозяйства Министерства антимонопольного регулирования
и торговли Республики Беларусь

Айдарова
Миргуль
Мырзагельдиевна

‒
заместитель директора Государственного агентства по регулированию
топливно-энергетического комплекса при Правительстве Кыргызской Республики

Орозоев Улан
Эсенбаевич

‒
заместитель генерального директора открытого акционерного общества "
Электрические станции"

Усеков Нурдин
Насрединович

‒
начальник отдела реализации энергии открытого акционерного общества "
Электрические станции";

      в) исключить из  Консультативного комитета Фомина И.А., Боркоева Б.К., состава
Бородина А.В., Чолпонкулова М.А. и Басову Т.С.

      2. Признать утратившим силу  распоряжения Коллегии Евразийской пункт 2
экономической комиссии от 30 августа 2016 г. № 122 "О внесении изменений в состав
Консультативного комитета по электроэнергетике".
      3. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его опубликования на
официальном сайте Евразийского экономического союза.
      Врио Председателя Коллегии
Евразийской экономической комиссии К. Минасян

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан